© syskomp gehmeyr GmbH									                            Stand: Juni 2021
Rollenförderer
Serie SK
syskomp group
syskomp group
Rollenförderer - Katalog
2 © syskomp gehmeyr GmbH
0 Inhalt

Rz 25
=
= =
=
Rz 1z
Rz 6,3yw
Konfigurator
24V Antrieb - Gerade Serie Typ Option Förderbreite [CW] Rollenabstand [P] Förderlänge [CL] Zone Steuerseite Geschwindigkeit
SK D = 24V drive S = Straight 420 mm 75 mm 300 - 3.000 mm 1 = 1 Antriebsrolle L = Left 1 = 3,4 - 33,8 m/min
620 mm 100 mm 2 = 2 Antriebsrolle R = Right 2 = 6,0 - 60,8 m/min
820 mm 3 = 3 Antriebsrolle 3= 10,1 - 101,4 m/min
4 = 4 Antriebsrolle
5 = 5 Antriebsrolle
6 = 6 Antriebsrolle
Etc.
SKDS8201001800-3L2 SK D S 820 100 1800 3 L 2
SKDS
Gerade Strecke mit Antrieb 24V
Allgemeine Daten
Fördergeschwindigkeit 3,4 - 101,4 m/min.

ISO 13715
x
Rz 100
Rz 25
=
= =
=
Rz 1z
Rz 6,3yw
Konfigurator
24V Antrieb - Kurve Serie Typ Option Förderbreite [CW] ɑ-Winkel Laufrichtung Geschwindigkeit
SK D = 24V drive C = Curve 420 mm 30° L = Left 1 = 3,4 - 33,8 m/min
620 mm 45° R = Right 2 = 6,0 - 60,8 m/min
820 mm 60° 3= 10,1 - 101,4 m/min
90°
SKDC42060L-1 SK D C 420 60 L 1
SKDC
Kurve mit Antrieb 24V
Allgemeine Daten
Fördergeschwindigkeit 3,4 - 101,4 m/min.

P (Rollenteilung Innenradius) 72 mm (in 5° Schritten angeordnet)
ɑ-Winkel 30° / 45° / 60° / 90°
PH (Profilhöhe) 113 mm (+ 4 mm Überstand der Rollen)
*Die max. Tragfähigkeit ist abhängig von der Kombination aus Geschwindigkeit und Last.
syskomp group syskomp group
Rollenförderer - Katalog Rollenförderer - Katalog
2322 © syskomp gehmeyr GmbH
Konfigurator
24V Antrieb - Merge Serie Typ Option Förderbreite [CW] ɑ-Winkel Geschwindigkeit
SK D = 24V drive M1 = Merge 1 420 mm 30° 1 = 3,4 - 33,8 m/min
M2 = Merge 2 620 mm 45° 2 = 6,0 - 60,8 m/min
820 mm 3= 10,1 - 101,4 m/min
420F*
620F*
820F*
SKDM1420F45-3 SK D M1 420F* 45 3
SKDM
Merge mit Antrieb 24V
Allgemeine Daten
Fördergeschwindigkeit 3,4 - 101,4 m/min.

M1M2
M1 M2
* = Friction (Rollen mit Reibbelag)
syskomp group syskomp group
Rollenförderer - Katalog Rollenförderer - Katalog
2524 © syskomp gehmeyr GmbH
Konfigurator
24V Antrieb - Gerade Serie Typ Option Förderbreite [CW] Rollenabstand [P] Förderlänge [CL] Zone Steuerseite Geschwindigkeit Sensor Position [SP]
SK Z = 24V Zone S = Straight 420 mm 75 mm 300 - 3.000 mm 1 = 1 Antriebsrolle L = Left 1 = 3,4 - 33,8 m/min A (Anfang Zone) = SPA
620 mm 100 mm 2 = 2 Antriebsrolle R = Right 2 = 6,0 - 60,8 m/min B (Mitte Zone) = SPB
820 mm 3 = 3 Antriebsrolle 3= 10,1 - 101,4 m/min C (Ende Zone) = SPC
4 = 4 Antriebsrolle
5 = 5 Antriebsrolle
6 = 6 Antriebsrolle
Etc.
SKZS820752250-3L2SPC SK Z S 820 75 2250 3 L 2 SPC
Datum Name
Gezeichnet
Kontrolliert
Norm

P (Rollenabstand) 75 mm oder 100 mm
ZL (Zonenlänge) Zonenlänge = Anzahl Rollen x Rollenabstand P
(Info: 1 Antriebsrolle kann max. 11 Schwerkraftrollen antreiben)
CL (Förderlänge) Max. 3.000 mm (Fördererlänge muss durch den Rollenabstand teilbar sein)
PH (Profilhöhe) 113 mm (+ 4 mm Überstand der Rollen)
*Die max. Tragfähigkeit ist abhängig von der Kombination aus Geschwindigkeit und Last.
syskomp group syskomp group
Rollenförderer - Katalog Rollenförderer - Katalog
2726 © syskomp gehmeyr GmbH
Konfigurator
24V Antrieb - Kurve Serie Typ Option Förderbreite [CW] ɑ-Winkel Laufrichtung Zone Steuerseite Geschwindigkeit Sensor position [SP]
SK Z = 24V Zone C = Curve 420 mm 30° L = Left No option No option 1 = 3,4 - 33,8 m/min SPA = Sensor Position A
620 mm 45° R = Right 2 = 6,0 - 60,8 m/min SPB = Sensor Position B
820 mm 60° 3= 10,1 - 101,4 m/min SPC = Sensor Position C
90°
SKZC62090R-1SPB SK Z C 620 90 R 1 SPB
Datum Name
Gezeichnet
Kontrolliert
Norm

P (Rollenteilung Innenradius) 72 mm (in 5° Schritten angeordnet)
ɑ-Winkel 30° / 45° / 60° / 90°
PH (Profilhöhe) 113 mm (+ 4 mm Überstand der Rollen)
*Die max. Tragfähigkeit ist abhängig von der Kombination aus Geschwindigkeit und Last.
syskomp group syskomp group
Rollenförderer - Katalog Rollenförderer - Katalog
2928 © syskomp gehmeyr GmbH
Konfigurator
24V Antrieb - Merge Serie Typ Option Förderbreite [CW] ɑ-Winkel Laufrichtung Zone Steuerseite Geschwindigkeit
SK Z = 24V Zone M1 = Merge 1 420 mm 30° No option No option No option 1 = 3,4 - 33,8 m/min
M2 = Merge 2 620 mm 45° 2 = 6,0 - 60,8 m/min
820 mm 3= 10,1 - 101,4 m/min
420F*
620F*
820F*
SKZM1820F30-3 SK Z M1 820F* 30 3
Datum Name
Gezeichnet
Kontrolliert
Norm

M1M2
M1 M2
* = Friction (Rollen mit Reibbelag)
syskomp group syskomp group
Rollenförderer - Katalog Rollenförderer - Katalog
3130 © syskomp gehmeyr GmbH
Konfigurator
24V Gurtförderer - Gerade Serie Typ Option Förderbreite [CW] Rollenabstand [P] Länge [CL] Zone Steuerseite Geschwindigkeit
SK DB = 24V Drive belt S = Straight 420 mm 75 mm 300 - 3.000 mm 1 = 1 Antriebsrolle L = Left 1 = 3,4 - 33,8 m/min
620 mm 100 mm 2 = 2 Antriebsrolle R = Right 2 = 6,0 - 60,8 m/min
820 mm 3 = 3 Antriebsrolle 3= 10,1 - 101,4 m/min
4 = 4 Antriebsrolle
5 = 5 Antriebsrolle
6 = 6 Antriebsrolle
Etc.
SKDBS62075900-1L3 SK DB S 620 75 900 1 L 3
Datum Name
Gezeichnet
Kontrolliert
Norm

CL (Förderlänge) Max. 3.000 mm (Fördererlänge muss durch den Rollenabstand teilbar sein)
PH (Profilhöhe) 113 mm (+ 4 mm Überstand der Rollen)
*Die max. Tragfähigkeit ist abhängig von der Kombination aus Geschwindigkeit und Last.
syskomp group syskomp group
Rollenförderer - Katalog Rollenförderer - Katalog
3332 © syskomp gehmeyr GmbH
Konfigurator
24V Gurtförderer - Gerade Serie Typ Option Förderbreite [CW] Rollenabstand [P] Länge [CL] Zone Steuerseite Geschwindigkeit Sensor Position [SPA]
SK ZB = 24V Zone belt S = Straight 420 mm 75 mm 300 - 3.000 mm 1 = 1 Antriebsrolle L = Left 1 = 3,4 - 33,8 m/min SPA = Sensor Position A
620 mm 100 mm 2 = 2 Antriebsrolle R = Right 2 = 6,0 - 60,8 m/min SPB = Sensor Position B
820 mm 3 = 3 Antriebsrolle 3= 10,1 - 101,4 m/min SPC = Sensor Position C
4 = 4 Antriebsrolle
5 = 5 Antriebsrolle
6 = 6 Antriebsrolle
Etc.
SKZBS8201003000-5L1SPB SK ZB S 820 100 3000 5 L 1 SPB
Datum Name
Gezeichnet
Kontrolliert
Norm

Abmessungen
CW (Förderbreite) 420, 620 und 820 mm
Nennweite CW + 70 mm
Nennhöhe 227 mm
Nennlänge 370 mm
ɑ-Winkel -45° / -30° / 0° / +30° / +45°
P (Rollenabstand) 100 mm
syskomp group syskomp group
Rollenförderer - Katalog Rollenförderer - Katalog
3938 © syskomp gehmeyr GmbH
Konfigurator
Gurtförderer - Kopfantrieb Serie Typ Option Förderbreite [CW] Länge (in 25 mm Schritten) Motorposition Neigungsgrad Geschwindigkeit
SK = Syskomp SK CBH H = Horizontal 420 mm 1.000 - 3.000 mm L = Left Max. 10° 6,0 - 60 m/min
I = Incline 620 mm R = Right
D = Decline 820 mm
SKCBHH4201525R-60 SK CBH H 420 1525 R 60
Datum Name
Gezeichnet
Kontrolliert
Norm

Spannung 400V / 50 Hz / 3 Phasen
Max. Energieverbrauch 1,5 kW
Drehmomentübertragung Direkter Kopfantrieb mit Ø 50 mm Antriebswelle
Abmessungen
CW (Förderbreite) 420, 620 und 820 mm
FW (Rahmenbreite) CW + 70 mm
BW (Gurtbreite) CW - 40 mm
syskomp group syskomp group
Rollenförderer - Katalog Rollenförderer - Katalog
4140 © syskomp gehmeyr GmbH
Konfigurator
Gurtförderer - Mittenantrieb Serie Typ Option Förderbreite [CW] Länge (in 25 mm Schritten) Motorposition Neigungsgrad Geschwindigkeit
SK = Syskomp SK CBC H = Horizontal 420 mm 1.500 - 12.000 mm R = Right (Typ CBC) 10° 6,0 - 120 m/min
I = Incline 620 mm 15°
D = Decline 820 mm 20°
SKCBCH4201525R10-75 SK CBC H 420 1525 R 10° 75
Datum Name
Gezeichnet
Kontrolliert
Norm

Spannung 400V / 50 Hz / 3 Phasen
Max. Energieverbrauch 1,5 kW
Drehmomentübertragung Indirekter Mittenantrieb mit Ø 150 mm Antriebswelle
Abmessungen
CW (Förderbreite) 420, 620 und 820 mm
FW (Rahmenbreite) CW + 70 mm
BW (Gurtbreite) CW - 40 mm
syskomp group syskomp group
Rollenförderer - Katalog Rollenförderer - Katalog
4342 © syskomp gehmeyr GmbH
Konfigurator
Gurtförderer - Mittenantrieb Serie Typ Option Förderbreite [CW] Länge (in 25 mm Schritten) Motorposition Neigungsgrad Sektion Geschwindigkeit
SK = Syskomp SK CBC H = Horizontal 420 mm 1.500 - 12.000 mm R = Right 10° BS = Bottom section (Type CBC) 6,0 - 120 m/min
I = Incline 620 mm 15°
D = Decline 820 mm 20°
SKCBCI4204650R-10BS75 SK CBC I 420 4650 R 10° BS 75
Datum Name
Gezeichnet
Kontrolliert
Norm

Spannung 400V / 50 Hz / 3 Phasen
Max. Energieverbrauch 1,5 kW
Drehmomentübertragung Indirekter Mittenantrieb mit Ø 150 mm Antriebswelle
Abmessungen
CW (Förderbreite) 420, 620 und 820 mm
FW (Rahmenbreite) CW + 70 mm
BW (Gurtbreite) CW - 40 mm
syskomp group syskomp group
Rollenförderer - Katalog Rollenförderer - Katalog
4544 © syskomp gehmeyr GmbH
Konfigurator
Gurtförderer - Mittenantrieb Serie Typ Option Förderbreite [CW] Länge (in 25 mm Schritten) Motorposition Neigungsgrad Sektion Geschwindigkeit
SK = Syskomp SK CBC H = Horizontal 420 mm R = Right 10° 6,0 - 120 m/min
I = Incline 620 mm 1.500 - 12.000 mm 15° TS = Top section (Type CBC)
D = Decline 820 mm 20°
SKCBCI6206250R-10TS75 SK CBC I 620 6250 R 10° TS 75
Datum Name
Gezeichnet
Kontrolliert
Norm

Spannung 400V / 50 Hz / 3 Phasen
Max. Energieverbrauch 1,5 kW
Drehmomentübertragung Indirekter Mittenantrieb mit Ø 150 mm Antriebswelle
Abmessungen
CW (Förderbreite) 420, 620 und 820 mm
FW (Rahmenbreite) CW + 70 mm
BW (Gurtbreite) CW - 40 mm
syskomp group syskomp group
Rollenförderer - Katalog Rollenförderer - Katalog
4746 © syskomp gehmeyr GmbH
Konfigurator
Gurtförderer - Mittenantrieb Serie Typ Option Förderbreite [CW] Länge (in 25 mm Schritten) Motorposition Neigungsgrad Sektion Geschwindigkeit
SK = Syskomp SK CBC H = Horizontal 420 mm R = Right 10° 6,0 - 120 m/min
I = Incline 620 mm 1.500 - 12.000 mm 15°
D = Decline 820 mm 20° BTS = Bottom and top section (Type CBC)
SKCBCI6206250R-10BTS75 SK CBC I 620 6250 R 10° BTS 75
Datum Name
Gezeichnet
Kontrolliert
Norm